
Sportart Fachwart Adresse Kontakt
Aikido

Tegtmeyer, Ingobert Schillerstr. 10
64569 06152/63620

Aikido-Verband Hessen Nauheim handy@tegtmeyer-online.de

American-Football
Gebek, Andreas Pieter-Valkenier-Allee 5

64546 06105/3401346
American Football Verband Hessen Mörfelden-Walldorf pressesprecher@afvh.de

Athleten
Branke, Elisabeth Langener Str. 5

63329 06103/3724240 oder 06103/43331; Fax: 06103/43426
Hess. Athleten-Verband Egelsbach elisabeth.branke@hav-hessen.de

Badminton
Gemmerich, Marc An der Trift 15a

64572
vp-wettkampfsport@hessischer-badminton-verband.de

Hess. Badminton-Verband Büttelborn

Bahnengolf
kein Fachwart

Hess. Bahnengolf-Verband

Base- und Softball
Maier, Marcus Josef Höngenstr. 91

65428 06142/492051 oder 0176/22501620
Hess. Baseball und Softball-Verband Rüsselsheim markus.j.maier@gmx.de

Basketball
Volk, Detlef Berliner Str. 5

64521 06152/82228
Hess. Basketball-Verband Groß-Gerau bzvs@dunkomatic.de oder detlef@volk-gg.de

Behindertensport
Cezanne, Cornelia Brunnecker Str. 9

64521 0174/1509086
Hess. Behindertensport-Verband Groß-Gerau conny.cezanne@bsg-gross-gerau.de

Bergsteigen, Klettern, Skibergsteigen
Trzaska, Peter Aussiger Str. 20a

65479 0177/1838013
Deutscher Alpenverein Landesverband Hessen Raunheim peter.trzaska@gmx.de

Boxen
kein Fachwart

Hess. Amateur-Boxverband

Cricket
Khan, Jawed

0173/5836061
Hessischer Cricket Verband president@hcvcric.de

Dart
Raab, Tamara Amselweg 9

64385 0151/15722799
Hessischer Dartverband Reichelsheim jugendwart@hdvev.de

Eissport vertreten durch
Hess. Eissport-Verband Fachwart Ski

Fechten
Heldmann, Tanja tanja.heldmann@gmx.de

Hess. Fechter-Verband

Frisbeesport
Klein, Guido Lucas-Cranach-Str. 2B

65428 06142/850830 oder 0170/5800493
Frisbeesportverband Hessen Rüsselsheim gk@klein-computer.com



Fußball
Dr. Ilschner, Klaus Brüsseler Straße 8

64589 0160 97420449
Hess. Fußballverband Stockstadt am Rhein Klaus.Ilschner@kfa-grossgerau.de

Gehörlosensport
kein Fachwart

Hess. Gehörlosen-Sportverband

Golf
kein Fachwart

Hess. Golf-Verband

Handball
Burk, Richard Am Lutherpfad 15a

64390 0151/15 69 86 23
Hess. Handball-Verband Erzhausen richardburk@t-online.de

Hockey
Scherer, Gernot Feuerbachstr. 26

65428 0152/01965382
Hess. Hockey-Verband Rüsselsheim gerscherer@aol.de

Judo
Moritz, Willi Heinrich- Heine- Str. 2c

64569 06152/69590
Hess. Judo-Verband Nauheim Willi.Moritz@t-online.de

Ju-Jutsu
kein Fachwart

Hess. Ju-Jutsu-Verband

Kanu
Laun, Dirk Darmstädter Str. 29

65474 0177/2164760; Fax: 0177/992164760
Hess. Kanu-Verband Bischofsheim dlaun@gmx.de

Karate
Limonio, Marco Obergasse 19

65428 service@karate-ruesselsheim.de
Hess. Fachverband für Karate Rüsselsheim

Kegeln
kein Fachwart

Hess. Kegler- u. Bowling-Verband

Kickboxen
kein Fachwart

Hess. Kickbox-Verband

Leichtathletik
Hochstein, Tobias

06142-958486
Hess. Leichathletik-Verband tobias.hochstein@hlv.de

Luftsport
Besch, Axel Im Steinenstück 10

65510 06128/9681595
Hess. Luftsportbund Hünstetten verein@sfc-gerauer-land.de

Motorbootsport
Schröder, Thomas Starkenburger Str. 2a

65479 0152/27469762
Hess. Fachverband für Motorbootsport Raunheim ctschroeder@gmx.de

Motorsport
Müller, Roland Hermannstr. 7

65479 06142/171762 oder 0174/9228838
Hess. Fachverband f. Motorsport Raunheim roland.mueller@mtcr.de

Pétanque
Gunst, Willi Karlstraße 11

64572 0173/6577989



Hess. Pétanque-Verband
Gunst, Willi Karlstraße 11

Büttelborn Willi.Gunst@t-online.de

Pferdesport
Stitz, Sabine Hahner Str. 22

64579 06258/3371 oder 0177/3384393
Hess. Pferdesportverband Gernsheim s.stitz@krb-gg.de

Pool-Billard
Huwer, Matthias Büchnerweg 23

64319 06157/919182
Hess. Pool-Billard-Verband Pfungstadt info@hpbv.de

Radsport
Geiss, Robert Rosengartenstraße 11

64546 06105/25527
Hess. Radfahrer-Verband Mörfelden-Walldorf robert.geiss@skv-radsport.de

Ringen
Lehrian, Dieter Hügelstr. 46a

64404
Hess. Ringer-Verband Bickenbach

Rollsport
Lohr, Oliver Szamotuly-Str. 59

64521 0176/51905578
Hess. Rollsport-Verband Groß-Gerau oliver.lohr@blau-gelb-gg.de

Rudern
Petri, Guido Im Steinigrod 36

65428
gappetri@t-online.de

Hess. Ruderverband Rüsselsheim

Schach
kein Fachwart

Hess. Schachverband

Schießen
Dr. Nikolaus, Bernd Arno Taunusstraße 13

64546 06105/74087
Hess. Schützenverband Mörfelden-Walldorf ksm95@arcor.de

Schwimmen
Gattinger, Walter Buchenstraße 33

65428 06142/53328
Hess. Schwimmverband Rüsselsheim gattinger.walter@web.de

Segeln
Fuhr, Reinhard Kreuzbergweg 10

64546 06105/41101
Hess. Seglerverband Mörfelden-Walldorf reifuhr@rocket.mail.com

Skilauf
Kresalek, Stephan Straßburger Straße 4

65428 0152/33907901
Hess. Ski-Verband Rüsselsheim stephan.Kresalek@onlinehome.de

Squash-Rackets
kein Fachwart

Hess. Squash-Verband

Taekwon-Do
kein Fachwart

Hess. Taekwon-Do-Union

Tanzen
Dr. Scharmann, Tobias Im Wingert 82

65760 0163/8586665
Hess. Tanzsport-Verband Eschborn t.scharmann(at)gmx.de

Tauchsport
kein Fachwart

Hess. Tauchsport-Verband



Tennis
Weiter, Doris Jakob-Hess-Str. 20

64521 06152/950047
Hess. Tennis-Verband Groß-Gerau info@tc-gross-gerau.de

Tischtennis
Krause, Jürgen Antoine-Balcet-Weg 6

64546 06105/21513 oder 0163/8762969
Hess. Tischtennis-Verband Mörfelden-Walldorf j.krause-kw@t-online.de

Triathlon
kein Fachwart

Hess. Triathlon-Verband

Turnen
Richter, Friedel Silberstr. 23 A

65428
vorstand@turngau-main-rhein.de

Hess. Turnverband Rüsselsheim

Volleyball
Reuter, Horst Nachtweide 47

64569 06152/960309
Hess. Volleyball-Verband Nauheim reuter-nauheim@t-online.de


